50 Frater natu minor Georgii Zbaraski. Filius Stephani Zbaraski, principis Rus- 
siae (+1608), qui fuit palatinus Braclaviensis ab anno 1576. Christophorus natus est 
anno 1580, mortuus vero anno 1627 (6 . III). Ab anno 1620 in omnibus fere bellis 
et contentionibus, armis decernendis, participabat. Anno 1621 fungebatur lega
tione ad Portam Ottomanicam et sua liberalitate nec non nobilitate clarus devenit. 
Erat Praefectus Stabuli Regii.

diarissimo in Christo filio nostro Sigismundo Poloniae et Sueciae Regi 
Illustri.
URBANUS etc. Charissime in Christo fili noster salutem etc.
Quis dabit oculis nostris fontem lachrymarum ut Schismaticorum 
crudelitatem et Polocensis Archiepiscopi mortem lamentari possimus. 
En, quo progreditur impietatis barbaries quam non satiat innocentium 
fletus, nisi sacrilegam sitim expleat sanguine Sacerdotum. Sacrum An
tistitem non infulis modum, sed etiam moribus venerabilem in propriis 
aedibus a facinoroso clerico et saeviente populo istic trucidatum esse 
non obscurum est divinae ultionis documentum in eos populos. O, rem 
visu foedam, auditu miserandam! Corpus illud quod Spiritus Sancti 
templum fuit ferocientium manibus per civitatis compita tractum esse 
accepimus et cui plaudentes-Angeli credendi sunt Martyrii coronam detu
lisse Schismatici scelus anhelantes per summum humanae ferocitatis 
dedecus illusisse barbarum in morem dicantur. Nos quidem pietosam 
hanc mortem qua coelestis principatus haereditas adibir optimo An
tistiti gratulari Ecclesiam posse censemus, at enim impunitam esse 
nefas est Sicariorum crudelitatem, ubi tam atrox facinus divinae ul
tionis flagella implorat. Maledictus homo qui prohibet gladium suum 
a sanguine. Ferro igitur atque igne abstinere Rex potentissime non 
debes. Sentiat haeresis non deesse eruentibus sceleribus supplicia. In 
tam detestando facinore misericordia pro saevitia est habenda. Quare 
mores omnes rumpat Maiestas Tua et pia indignatione exardescens 
moerentis Religionis lachrymas impiorum poenis consoletur. Disse
renti negotium hoc Venerabili Fratri Joanni Baptistae Nuntio nostro 
perinde ac Nobis ipsis credere poterit Maiestas Tua, cui Apostolicam 
benedictionem impartimur.
Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die X-a Fe
bruarii 1624. Pontificatus nostri anno primo. • (Loco sigilli)

. ~ Joannes Ciampolus

m ,

Byten, 11.11.1624.
Rutskyj Card. Praefectum S. C. de Prop. Fide ulterius certiorem facit 
de vindicta Regis in parricidas Vitebscenses sumpta, deque univer
sali terrore Schismaticorum.